1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2019  № 1105

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ростова-на-Дону от 29.03.2012
№ 202 «Об утверждении тарифов
на платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями
Советского района города
Ростова-на-Дону» (ред. от 16.11.2018)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», решением Ростовской-на-Дону
городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке
установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары)
муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также
юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности»,
постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900
«Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные
услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями
города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий
деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

 от 29.03.2012 № 202 «Об утверждении тарифов на платные образовательные
услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями
Советского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 16.11.2018) следующие
изменения:

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А
и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону
по социальным вопросам Кожухову Е.Н.».

2

1.2.  В приложении:
1.2.1. Пункты 1-2 изложить в следующей редакции:
«1.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 1»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)

1. Театр 89,58
2. Подготовка к школе 89,58

3. Подготовка к школе (индивидуальные
занятия) 447,90

4. Английский язык 89,58
5. Английский язык (индивидуальные занятия) 447,90
6. Изостудия 89,58
7. Вокал 89,58
8. Вокал (индивидуальные занятия) 447,90
9. Оркестр 89,58
10. Хореография 89,58
11. Робототехника 89,58
12. Школа логики 89,58
13. Психоэмоциональное развитие 89,58

14. Психоэмоциональное развитие
(индивидуальные занятия) 447,90

15. Рукоделие 89,58
16. Единоборства 89,58
17. Оздоровительный кружок 89,58
18. Логопедия (индивидуальные занятия) 447,90

2.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 4»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)
1. Художественное творчество 104,83
2. Хореография 104,83
3. Лечебная физкультура 104,83
4. Театр 104,83

3

5. Вокал 104,83
6. Оркестр 104,83
7. Логопедия индивидуальные занятия 209,67
8. Подготовка к школе 104,83
9. Английский язык 209,67
10. Коррекционное занятие с психологом 104,83»

1.2.2.  Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 220»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)
1. Хореография 98,65
2. Вокальная студия 98,65
3. Театральная студия 98,65
4. Цветные ладошки 98,65
5. Художественный труд 98,65
6. Подготовка к школе 98,65
7. Коррекция речевого развития 98,65
8. Английский язык для малышей 98,65
9. Физика для малышей 98,65
10. Психогимнастика 98,65
11. Спортивные игры 98,65
12. Шахматы 98,65
13. Робототехника 98,65
14. Мультстудия 98,65»

1.2.3.  Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 60 имени пятого гвардейского Донского
казачьего кавалерийского Краснознаменного Будапештского корпуса»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)
1. Предшкольная подготовка 70,16
2. Занимательная грамматика 70,16
3. Первые шаги в английском языке 105,23
4. Юным умникам и умницам 105,23
5. Простые механизмы и конструирование 105,23

4

6. В гостях у сказки (литературная гостиная) 105,23
7. Интеллектика 105,23
8. Культура и традиции английской семьи 105,23
9. Мир информационных технологий 70,16
10. От слова к словесности 105,23
11. С немецким за приключениями 105,23
12. Основы программирования 105,23
13. Французский для путешественников 105,23
14. Всемогущий занимательный синтаксис 70,16
15. Механика и механизмы вокруг нас 105,23

16. Замечательные неравенства, их обоснование и
применение 105,23

17. Химия в быту 105,23
18. Литературный язык и пути его развития 70,16
19. Лингвистические парадоксы 105,23

20. Историческая реконструкция элементарной
алгебры и математического анализа 105,23

21. Великие географические открытия, их роль и
значение для современников 105,23

22. Многоликая биология или система
органического мира 105,23

23. Основы журналистики 105,23

24. Элементарная алгебра с точки зрения высшей
математики 105,23

25. Загадки и тайны генов 105,23
26. Проблемные вопросы истории России 105,23
27. Общественные потрясения современного мира 105,23»

1.2.4.  Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 95»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 93,71
2. Интеллектика 78,09
3. Занимательная математика 78,09
4. Занимательный русский язык 78,09
5. Первые шаги в английский язык 93,71
6. Театр на английском языке 93,71
7. Английский язык для путешественников 93,71

5

8. Математика в нашей жизни 93,71
9. Речеведение как основа речевой культуры 93,71
10. Основы журналистики 93,71
11. Физика в современном мире 117,13
12. Химия вокруг нас 117,13
13. Биологический прогресс 117,13
14. Россия – мой дом 117,13
15. Практическое право 93,71
16. История в лицах, история и современность 93,71
17. Мир компьютера 93,71
18. Основы компьютерной графики 93,71
19. Речевая культура 93,71
20. Математика очевидная и невероятная 93,71
21. Вокальная студия 85,15
22. Театральная студия 70,96
23. Художественно-изобразительная студия 85,15»

1.2.5.  Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 293»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и

направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)

1. Хореография 113,95
2. Изобразительная деятельность 113,95
3. Подготовка к школе 142,44
4. Коррекция речи 227,90
5. Театральная студия 113,95
6. Центр ранней помощи 113,95
7. Художественный труд 113,95
8. Креативное рукоделие 113,95
9. Английский язык 227,90
10. Физика для малышей 113,95
11. Шахматы 113,95
12. Футбол 113,95
13. Экология для малышей 113,95
14. Вокал 113,95
15. Психоэмоциональное развитие 113,95»

6

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А.
и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным
вопросам Кожухову Е.Н.

И.о. главы Администрации
города Ростова-на-Дону

Ю.В. Овчинников

Постановление вносит
Управление образования
города Ростова-на-Дону